



## 平成27年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年11月11日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 奥村組

コード番号 1833 URL <http://www.okumuragumi.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 奥村 太加典

問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員 管理本部副本部長兼 経理部長 (氏名) 田中 敦史

TEL 06-6621-1101

四半期報告書提出予定日 平成26年11月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成27年3月期第2四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年9月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|             | 売上高    |      | 営業利益  |   | 経常利益  |       | 四半期純利益 |       |
|-------------|--------|------|-------|---|-------|-------|--------|-------|
|             | 百万円    | %    | 百万円   | % | 百万円   | %     | 百万円    | %     |
| 27年3月期第2四半期 | 91,272 | 15.5 | 1,336 | — | 2,590 | —     | 2,399  | —     |
| 26年3月期第2四半期 | 79,055 | △4.4 | △911  | — | 178   | △82.6 | 120    | △64.1 |

(注) 包括利益 27年3月期第2四半期 4,553百万円 (△20.2%) 26年3月期第2四半期 5,708百万円 (—%)

|             | 1株当たり四半期純利益 |   | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |   |
|-------------|-------------|---|--------------------|---|
|             | 円           | 銭 | 円                  | 銭 |
| 27年3月期第2四半期 | 12.02       | — | —                  | — |
| 26年3月期第2四半期 | 0.60        | — | —                  | — |

#### (2) 連結財政状態

|             | 総資産     |      | 純資産     |      | 自己資本比率 |   |
|-------------|---------|------|---------|------|--------|---|
|             | 百万円     | %    | 百万円     | %    | 百万円    | % |
| 27年3月期第2四半期 | 236,640 | 55.1 | 130,323 | 55.1 | —      | — |
| 26年3月期      | 239,663 | 53.7 | 128,792 | 53.7 | —      | — |

(参考) 自己資本 27年3月期第2四半期 130,323百万円 26年3月期 128,792百万円

### 2. 配当の状況

|            | 年間配当金  |        |        |      |    | 合計   |
|------------|--------|--------|--------|------|----|------|
|            | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末   | 合計 |      |
|            | 円      | 銭      | 円      | 銭    | 円  | 銭    |
| 26年3月期     | —      | —      | —      | 9.00 | —  | 9.00 |
| 27年3月期     | —      | —      | —      | —    | —  | —    |
| 27年3月期(予想) | —      | —      | —      | 9.00 | —  | 9.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高     |     | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 当期純利益 |      | 1株当たり当期純利益 |
|----|---------|-----|-------|------|-------|------|-------|------|------------|
|    | 百万円     | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 円          |
| 通期 | 203,300 | 5.3 | 2,700 | 16.5 | 3,700 | △2.4 | 3,400 | △9.5 | 17.03      |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料4ページ「2.サマリー情報(注記事項)」に関する事項 (1)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

|          |               |        |               |
|----------|---------------|--------|---------------|
| 27年3月期2Q | 228,326,133 株 | 26年3月期 | 228,326,133 株 |
|----------|---------------|--------|---------------|

② 期末自己株式数

|          |              |        |              |
|----------|--------------|--------|--------------|
| 27年3月期2Q | 28,701,828 株 | 26年3月期 | 28,667,535 株 |
|----------|--------------|--------|--------------|

③ 期中平均株式数(四半期累計)

|          |               |          |               |
|----------|---------------|----------|---------------|
| 27年3月期2Q | 199,644,626 株 | 26年3月期2Q | 199,703,839 株 |
|----------|---------------|----------|---------------|

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外です。なお、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しています。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1.当四半期決算に関する定性的情報 (3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

・当社は、平成26年11月12日(水)にアナリスト向け決算説明会を開催する予定です。この説明会で配布する決算説明会資料については、開催後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

(参考) 個別業績予想

平成27年3月期の個別業績予想 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高     |     | 経常利益  |      | 当期純利益 |      | 1株当たり<br>当期純利益 |    |
|----|---------|-----|-------|------|-------|------|----------------|----|
|    | 百万円     | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 円              | 銭  |
| 通期 | 198,600 | 4.7 | 3,700 | △1.5 | 3,400 | △8.6 | 17             | 03 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

|    |                               |    |
|----|-------------------------------|----|
| 1. | 当四半期決算に関する定性的情報               | 2  |
|    | (1) 経営成績に関する説明                | 2  |
|    | (2) 財政状態に関する説明                | 3  |
|    | (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明     | 3  |
| 2. | サマリー情報(注記事項)に関する事項            | 4  |
|    | (1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  | 4  |
| 3. | 四半期連結財務諸表                     | 5  |
|    | (1) 四半期連結貸借対照表                | 5  |
|    | (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  | 7  |
|    | (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書         | 9  |
|    | (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項         | 11 |
|    | (継続企業の前提に関する注記)               | 11 |
|    | (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)      | 11 |
|    | (セグメント情報等)                    | 11 |
| 4. | (参考) 個別業績の概要                  | 12 |
|    | (1) 個別経営成績(累計)                | 12 |
|    | (2) 個別財政状態                    | 12 |
| 5. | (参考) 四半期財務諸表(個別)              | 13 |
|    | (1) 四半期貸借対照表(個別)              | 13 |
|    | (2) 四半期損益計算書(個別)              | 14 |
| 6. | 補足情報                          | 15 |
|    | (1) 連結業績の実績と予想                | 15 |
|    | (2) 個別業績の実績と予想                | 16 |
|    | (3) 受注工事高の実績と予想(個別)           | 16 |
|    | (4) 部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高(個別) | 17 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、消費税率引き上げに伴う駆け込み需要の反動などにより下押しされたものの、緩やかに持ち直し始めました。建設業界においては、公共、民間投資ともに堅調に推移した一方で、技能労働者の需給逼迫や資材価格の上昇などもあり、楽観を許さない経営環境が続きました。

当第2四半期連結累計期間の売上高は前年同期間に比べ15.5%増加した91,272百万円となりました。損益面では、売上総利益が売上総利益率の改善も加え同36.9%増加した7,776百万円となり、営業利益は1,336百万円(前年同期間は911百万円の営業損失)となりました。経常利益は貸倒引当金戻入額が増加したこと等により2,590百万円(前年同期間は178百万円の経常利益)、四半期純利益は2,399百万円(前年同期間は120百万円の四半期純利益)となり、前年同期間に比べ大幅に増加しました。

セグメントの業績は次のとおりです。

#### (土木事業)

受注高は前年同期間に比べ27.0%減少した26,567百万円、売上高は同25.4%増加した38,413百万円となり、営業利益は1,357百万円(前年同期間は281百万円の営業損失)となりました。

#### (建築事業)

受注高は前年同期間に比べ48.1%減少した39,748百万円、売上高は同9.0%増加した48,866百万円となり、営業損失は1,468百万円(前年同期間は1,681百万円の営業損失)となりました。

#### (不動産事業)

不動産事業は不動産の販売及び賃貸に関する事業で、売上高は前年同期間に比べ22.8%増加した2,454百万円となり、営業利益は同21.3%増加した1,431百万円となりました。

#### (その他)

その他は建設資機材等の製造及び販売に関する事業等で、売上高は前年同期間に比べ3.8%減少した1,538百万円となり、営業利益は1百万円(前年同期間は134百万円の営業損失)となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

### ①資産、負債及び純資産の状況

#### (資産)

現金預金が増加しましたが、受取手形・完成工事未収入金等が減少したこと等により、前連結会計年度末に比べ3,022百万円減少した236,640百万円となりました。

#### (負債)

短期借入金が増加しましたが、支払手形・工事未払金等が減少したこと等により、前連結会計年度末に比べ4,553百万円減少した106,317百万円となりました。

#### (純資産)

配当金の支払い等により利益剰余金が減少しましたが、その他有価証券評価差額金が増加したこと等により、前連結会計年度末に比べ1,531百万円増加した130,323百万円となりました。

### ②キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間のキャッシュ・フローについては、投資活動により790百万円、財務活動により499百万円それぞれ減少しましたが、営業活動により12,899百万円増加したため、現金及び現金同等物の当第2四半期連結会計期間末残高は、前連結会計年度末に比べ11,620百万円増加し37,865百万円となりました。

当第2四半期連結累計期間中の各キャッシュ・フローは次のとおりです。

#### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

仕入債務の減少等により資金が減少しましたが、売上債権の減少等により、12,899百万円の資金増加となりました。(前第2四半期連結累計期間は24,210百万円の資金増加)

#### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

貸付金の増加や有価証券及び投資有価証券の取得等により、790百万円の資金減少となりました。(前第2四半期連結累計期間は10,500百万円の資金減少)

#### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

短期借入金の増加等により資金が増加しましたが、配当金の支払い等により、499百万円の資金減少となりました。(前第2四半期連結累計期間は9,163百万円の資金減少)

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年5月14日に公表しました平成27年3月期の通期の業績予想については、概ね計画通りに推移していることから、変更はありません。

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

### (1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計方針の変更)

「退職給付に関する会計基準」等の適用

「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。)及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。)を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて第1四半期連結会計期間から適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、退職給付見込額の期間帰属方法を期間定額基準から給付算定式基準へ変更するとともに、割引率の決定方法を割引率決定の基礎となる債券の期間について従業員の平均残存勤務期間に近似した年数を基礎に決定する方法から退職給付の支払見込期間及び支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更しました。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従って、当第2四半期連結累計期間の期首において、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を利益剰余金に加減しています。

これにより、当第2四半期連結累計期間の期首の退職給付に係る資産が435百万円減少し、退職給付に係る負債が771百万円増加し、利益剰余金が1,206百万円減少しています。

なお、当第2四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微です。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|                | 前連結会計年度<br>(平成26年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間<br>(平成26年9月30日) |
|----------------|-------------------------|------------------------------|
| 資産の部           |                         |                              |
| 流動資産           |                         |                              |
| 現金預金           | 19,292                  | 33,065                       |
| 受取手形・完成工事未収入金等 | 97,253                  | 69,992                       |
| 有価証券           | 7,000                   | 5,000                        |
| 販売用不動産         | 1,034                   | 686                          |
| 未成工事支出金        | 7,718                   | 9,695                        |
| 不動産事業支出金       | 2,340                   | 2,628                        |
| 仕掛品            | 630                     | 1,202                        |
| 材料貯蔵品          | 131                     | 131                          |
| その他            | 8,723                   | 12,721                       |
| 貸倒引当金          | △4,261                  | △1,158                       |
| 流動資産合計         | 139,864                 | 133,966                      |
| 固定資産           |                         |                              |
| 有形固定資産         |                         |                              |
| 土地             | 27,669                  | 27,669                       |
| その他(純額)        | 9,804                   | 10,119                       |
| 有形固定資産合計       | 37,473                  | 37,789                       |
| 無形固定資産         |                         |                              |
|                | 237                     | 283                          |
| 投資その他の資産       |                         |                              |
| 投資有価証券         | 60,972                  | 63,977                       |
| 退職給付に係る資産      | 435                     | -                            |
| その他            | 3,447                   | 6,039                        |
| 貸倒引当金          | △2,768                  | △5,415                       |
| 投資その他の資産合計     | 62,087                  | 64,601                       |
| 固定資産合計         | 99,799                  | 102,673                      |
| 資産合計           | 239,663                 | 236,640                      |



(単位:百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成26年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間<br>(平成26年9月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                              |
| 流動負債          |                         |                              |
| 支払手形・工事未払金等   | 55,548                  | 48,464                       |
| 短期借入金         | 7,524                   | 8,878                        |
| 未払法人税等        | 291                     | 242                          |
| 未成工事受入金       | 10,610                  | 10,569                       |
| 引当金           | 2,927                   | 1,839                        |
| 工事損失引当金       | 1,876                   | 2,600                        |
| 資産除去債務        | 73                      | 77                           |
| その他           | 14,393                  | 14,974                       |
| 流動負債合計        | 93,244                  | 87,648                       |
| 固定負債          |                         |                              |
| 長期借入金         | 5,208                   | 5,188                        |
| 退職給付に係る負債     | -                       | 302                          |
| 資産除去債務        | 51                      | 74                           |
| その他           | 12,365                  | 13,102                       |
| 固定負債合計        | 17,626                  | 18,668                       |
| 負債合計          | 110,871                 | 106,317                      |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 19,838                  | 19,838                       |
| 資本剰余金         | 25,326                  | 25,326                       |
| 利益剰余金         | 72,094                  | 71,489                       |
| 自己株式          | △12,390                 | △12,408                      |
| 株主資本合計        | 104,869                 | 104,246                      |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 22,753                  | 24,847                       |
| 退職給付に係る調整累計額  | 1,169                   | 1,229                        |
| その他の包括利益累計額合計 | 23,923                  | 26,076                       |
| 純資産合計         | 128,792                 | 130,323                      |
| 負債純資産合計       | 239,663                 | 236,640                      |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                 | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成26年4月1日<br>至平成26年9月30日) |
|-----------------|---|---|
| 売上高             | 79,055                                      | 91,272                                      |
| 売上原価            | 73,376                                      | 83,496                                      |
| 売上総利益           | 5,679                                       | 7,776                                       |
| 販売費及び一般管理費      | 6,590                                       | 6,439                                       |
| 営業利益又は営業損失(△)   | △911  | 1,336                                       |
| 営業外収益           |   |   |
| 受取利息            | 51  | 52  |
| 受取配当金           | 516   | 558   |
| 貸倒引当金戻入額        | 344   | 456   |
| その他             | 272   | 296   |
| 営業外収益合計         | 1,184                                       | 1,363                                       |
| 営業外費用           |   |   |
| 支払利息            | 87  | 77  |
| その他             | 6   | 31  |
| 営業外費用合計         | 94  | 109   |
| 経常利益            | 178   | 2,590                                       |
| 特別利益            |   |   |
| 固定資産売却益         | 0   | 0   |
| その他             | -   | 0   |
| 特別利益合計          | 0   | 0   |
| 特別損失            |   |   |
| 固定資産除却損         | 0   | 17  |
| 投資有価証券評価損       | -   | 22  |
| その他             | -   | 0   |
| 特別損失合計          | 0   | 39  |
| 税金等調整前四半期純利益    | 177   | 2,551                                       |
| 法人税、住民税及び事業税    | 68  | 155   |
| 法人税等調整額         | △11   | △3  |
| 法人税等合計          | 57  | 151   |
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 120   | 2,399                                       |
| 四半期純利益          | 120   | 2,399                                       |

## 四半期連結包括利益計算書

## 第2四半期連結累計期間

(単位:百万円)

|                 | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成26年4月1日<br>至平成26年9月30日) |
|-----------------|---|---|
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 120   | 2,399                                       |
| その他の包括利益        |   |   |
| その他有価証券評価差額金    | 5,587                                       | 2,093                                       |
| 退職給付に係る調整額      | -   | 60  |
| その他の包括利益合計      | 5,587                                       | 2,153                                       |
| 四半期包括利益         | 5,708                                       | 4,553                                       |
| (内訳)            |   |   |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 5,708                                       | 4,553                                       |
| 少数株主に係る四半期包括利益  | -   | -   |

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

|                          | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成26年4月1日<br>至平成26年9月30日) |
|--------------------------|---|---|
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>  |   |   |
| 税金等調整前四半期純利益             | 177   | 2,551                                       |
| 減価償却費                    | 390   | 412   |
| 固定資産除却損                  | 0   | 17  |
| 貸倒引当金の増減額(△は減少)          | △344  | △456  |
| 退職給付引当金の増減額(△は減少)        | △569  | -   |
| 退職給付に係る負債の増減額(△は減少)      | -   | △563  |
| 工事損失引当金の増減額(△は減少)        | △381  | 723   |
| 受取利息及び受取配当金              | △567  | △611  |
| 支払利息                     | 87  | 77  |
| 固定資産売却損益(△は益)            | △0  | △0  |
| 有価証券及び投資有価証券評価損益(△は益)    | -   | 22  |
| 売上債権の増減額(△は増加)           | 29,477                                      | 24,613                                      |
| 未成工事支出金の増減額(△は増加)        | △1,575                                      | △1,977                                      |
| その他のたな卸資産の増減額(△は増加)      | △596  | △511  |
| 仕入債務の増減額(△は減少)           | △7,412                                      | △8,597                                      |
| 未成工事受入金の増減額(△は減少)        | 7,330                                       | △40   |
| その他                      | △2,197                                      | △2,979                                      |
| 小計                       | 23,819                                      | 12,682                                      |
| 利息及び配当金の受取額              | 566   | 610   |
| 利息の支払額                   | △87   | △77   |
| 法人税等の支払額又は還付額(△は支払)      | △87   | △315  |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー         | 24,210                                      | 12,899                                      |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>  |   |   |
| 定期預金の純増減額(△は増加)          | △4,046                                      | △150  |
| 有価証券及び投資有価証券の取得による支出     | △4,017                                      | △1,022                                      |
| 有価証券及び投資有価証券の売却及び償還による収入 | 3   | 1,422                                       |
| 有形及び無形固定資産の取得による支出       | △2,387                                      | △450  |
| 有形及び無形固定資産の売却による収入       | 0   | 0   |
| 貸付けによる支出                 | △101  | △1,099                                      |
| 貸付金の回収による収入              | 50  | 423   |
| その他                      | △3  | 84  |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー         | △10,500                                     | △790  |

(単位:百万円)

|                     | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成26年4月1日<br>至平成26年9月30日) |
|---------------------|---|---|
| 財務活動によるキャッシュ・フロー    |   |   |
| 短期借入金の純増減額(△は減少)    | △8,430                                      | 1,338                                       |
| 長期借入れによる収入          | 1,100                                       | -   |
| 長期借入金の返済による支出       | △14   | △21   |
| 自己株式の取得による支出        | △12   | △18   |
| 自己株式の売却による収入        | 0   | 0   |
| 配当金の支払額             | △1,787                                      | △1,778                                      |
| その他                 | △17   | △19   |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー    | △9,163                                      | △499  |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額    | 34  | 10  |
| 現金及び現金同等物の増減額(△は減少) | 4,581                                       | 11,620                                      |
| 現金及び現金同等物の期首残高      | 28,343                                      | 26,245                                      |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高    | 32,924                                      | 37,865                                      |

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

|                       | 報告セグメント |        |       |        | その他<br>(注1) | 合計     | 調整額<br>(注2) | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注3) |
|-----------------------|---------|--------|-------|--------|-------------|--------|-------------|-------------------------------|
|                       | 土木事業    | 建築事業   | 不動産事業 | 計      |             |        |             |                               |
| 売上高                   |         |        |       |        |             |        |             |                               |
| 外部顧客への売上高             | 30,624  | 44,833 | 1,998 | 77,456 | 1,599       | 79,055 | —           | 79,055                        |
| セグメント間の内部<br>売上高又は振替高 | —       | 490    | 9     | 499    | 80          | 580    | △580        | —                             |
| 計                     | 30,624  | 45,324 | 2,007 | 77,956 | 1,679       | 79,635 | △580        | 79,055                        |
| セグメント利益<br>又は損失(△)    | △281    | △1,681 | 1,180 | △782   | △134        | △917   | 5           | △911                          |

(注)1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設資機材等の製造及び販売に関する事業を含んでいます。

2 セグメント利益又は損失(△)の調整額5百万円はセグメント間取引消去等です。

3 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

当第2四半期連結累計期間(自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

|                       | 報告セグメント |        |       |        | その他<br>(注1) | 合計     | 調整額<br>(注2) | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注3) |
|-----------------------|---------|--------|-------|--------|-------------|--------|-------------|-------------------------------|
|                       | 土木事業    | 建築事業   | 不動産事業 | 計      |             |        |             |                               |
| 売上高                   |         |        |       |        |             |        |             |                               |
| 外部顧客への売上高             | 38,413  | 48,866 | 2,454 | 89,734 | 1,538       | 91,272 | —           | 91,272                        |
| セグメント間の内部<br>売上高又は振替高 | —       | —      | 10    | 10     | 15          | 25     | △25         | —                             |
| 計                     | 38,413  | 48,866 | 2,464 | 89,744 | 1,553       | 91,298 | △25         | 91,272                        |
| セグメント利益<br>又は損失(△)    | 1,357   | △1,468 | 1,431 | 1,321  | 1           | 1,322  | 14          | 1,336                         |

(注)1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設資機材等の製造及び販売に関する事業を含んでいます。

2 セグメント利益又は損失(△)の調整額14百万円はセグメント間取引消去等です。

3 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

## 4. (参考) 個別業績の概要

平成27年3月期第2四半期の個別業績(平成26年4月1日～平成26年9月30日)

## (1) 個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|             | 売上高    |      | 営業利益  |   | 経常利益  |       | 四半期純利益 |       |
|-------------|--------|------|-------|---|-------|-------|--------|-------|
|             | 百万円    | %    | 百万円   | % | 百万円   | %     | 百万円    | %     |
| 27年3月期第2四半期 | 89,749 | 14.6 | 1,210 | — | 2,667 | 501.2 | 2,485  | 532.9 |
| 26年3月期第2四半期 | 78,325 | △3.5 | △857  | — | 443   | △65.6 | 392    | △39.2 |

|             | 1株当たり<br>四半期純利益 |    | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |   |
|-------------|-----------------|----|----------------------------|---|
|             | 円               | 銭  | 円                          | 銭 |
| 27年3月期第2四半期 | 12              | 45 | —                          | — |
| 26年3月期第2四半期 | 1               | 97 | —                          | — |

## (2) 個別財政状態

|             | 総資産     |  | 純資産     |  | 自己資本比率 |  |
|-------------|---------|--|---------|--|--------|--|
|             | 百万円     |  | 百万円     |  | %      |  |
| 27年3月期第2四半期 | 232,175 |  | 126,648 |  | 54.5   |  |
| 26年3月期      | 234,533 |  | 125,087 |  | 53.3   |  |

(参考) 自己資本 27年3月期第2四半期 126,648百万円 26年3月期 125,087百万円

5. (参考) 四半期財務諸表 (個別)

(1) 四半期貸借対照表 (個別)

(単位: 百万円)

| 区分            | 前事業年度<br>(平成26年3月31日) |      | 当第2四半期会計期間<br>(平成26年9月30日) |      |
|---------------|-----------------------|------|----------------------------|------|
|               |                       |      |                            |      |
| 資産の部          |                       |      |                            |      |
| 流動資産          |                       |      |                            |      |
| 現金預金          | 19,158                |      | 32,635                     |      |
| 受取手形・完成工事未収入金 | 94,850                |      | 68,471                     |      |
| 有価証券          | 7,000                 |      | 5,000                      |      |
| 販売用不動産        | 1,034                 |      | 686                        |      |
| 未成工事支出金       | 7,718                 |      | 9,695                      |      |
| 不動産事業支出金      | 2,340                 |      | 2,628                      |      |
| 材料貯蔵品         | 3                     |      | 3                          |      |
| その他           | 10,315                |      | 14,686                     |      |
| 貸倒引当金         | △4,268                |      | △1,170                     |      |
| 流動資産合計        | 138,153               | 58.9 | 132,636                    | 57.1 |
| 固定資産          |                       |      |                            |      |
| 有形固定資産        | 31,384                |      | 31,750                     |      |
| 無形固定資産        | 236                   |      | 275                        |      |
| 投資その他の資産      |                       |      |                            |      |
| 投資有価証券        | 60,392                |      | 63,394                     |      |
| その他           | 7,157                 |      | 9,555                      |      |
| 貸倒引当金         | △2,791                |      | △5,437                     |      |
| 投資その他の資産合計    | 64,758                |      | 67,512                     |      |
| 固定資産合計        | 96,379                | 41.1 | 99,538                     | 42.9 |
| 資産合計          | 234,533               | 100  | 232,175                    | 100  |
| 負債の部          |                       |      |                            |      |
| 流動負債          |                       |      |                            |      |
| 支払手形・工事未払金    | 54,373                |      | 47,350                     |      |
| 短期借入金         | 7,524                 |      | 8,878                      |      |
| 未払法人税等        | 282                   |      | 233                        |      |
| 未成工事受入金       | 10,564                |      | 10,523                     |      |
| 引当金           | 2,840                 |      | 1,791                      |      |
| 工事損失引当金       | 1,867                 |      | 2,561                      |      |
| 資産除去債務        | 32                    |      | 36                         |      |
| その他           | 13,680                |      | 14,328                     |      |
| 流動負債合計        | 91,165                | 38.9 | 85,705                     | 36.9 |
| 固定負債          |                       |      |                            |      |
| 長期借入金         | 5,208                 |      | 5,188                      |      |
| 退職給付引当金       | 888                   |      | 1,532                      |      |
| 資産除去債務        | 39                    |      | 62                         |      |
| その他           | 12,142                |      | 13,038                     |      |
| 固定負債合計        | 18,280                | 7.8  | 19,821                     | 8.6  |
| 負債合計          | 109,445               | 46.7 | 105,526                    | 45.5 |
| 純資産の部         |                       |      |                            |      |
| 株主資本          |                       |      |                            |      |
| 資本金           | 19,838                | 8.4  | 19,838                     | 8.5  |
| 資本剰余金         | 25,326                | 10.8 | 25,326                     | 10.9 |
| 利益剰余金         | 69,602                | 29.7 | 69,084                     | 29.7 |
| 自己株式          | △12,390               | △5.3 | △12,408                    | △5.3 |
| 株主資本合計        | 102,377               | 43.6 | 101,840                    | 43.8 |
| 評価・換算差額等      |                       |      |                            |      |
| その他有価証券評価差額金  | 22,710                | 9.7  | 24,807                     | 10.7 |
| 評価・換算差額等合計    | 22,710                | 9.7  | 24,807                     | 10.7 |
| 純資産合計         | 125,087               | 53.3 | 126,648                    | 54.5 |
| 負債純資産合計       | 234,533               | 100  | 232,175                    | 100  |



(2) 四半期損益計算書(個別)

【第2四半期累計期間】

(単位:百万円)

| 区分            | 前第2四半期累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年9月30日) |      | 当第2四半期累計期間<br>(自平成26年4月1日<br>至平成26年9月30日) |      |
|---------------|---|------|---|------|
|               |   |      |   |      |
| 売上高           | 78,325                                    | 100  | 89,749                                    | 100  |
| 売上原価          | 72,787                                    | 92.9 | 82,244                                    | 91.6 |
| 売上総利益         | 5,537                                     | 7.1  | 7,504                                     | 8.4  |
| 販売費及び一般管理費    | 6,395                                     | 8.2  | 6,293                                     | 7.1  |
| 営業利益又は営業損失(△) | △857                                      | △1.1 | 1,210                                     | 1.3  |
| 営業外収益         |   |      |   |      |
| 受取利息          | 94  |      | 96  |      |
| 受取配当金         | 702                                       |      | 724                                       |      |
| 貸倒引当金戻入額      | 344                                       |      | 452                                       |      |
| その他           | 253                                       |      | 292                                       |      |
| 営業外収益合計       | 1,395                                     | 1.8  | 1,566                                     | 1.8  |
| 営業外費用         |   |      |   |      |
| 支払利息          | 87  |      | 78  |      |
| その他           | 6   |      | 31  |      |
| 営業外費用合計       | 94  | 0.1  | 109                                       | 0.1  |
| 経常利益          | 443                                       | 0.6  | 2,667                                     | 3.0  |
| 特別利益          |   |      |   |      |
| 固定資産売却益       | —   |      | 0   |      |
| その他           | —   |      | 0   |      |
| 特別利益合計        | —   | —    | 0   | 0.0  |
| 特別損失          |   |      |   |      |
| 固定資産除却損       | 0   |      | 17  |      |
| 投資有価証券評価損     | —   |      | 22  |      |
| その他           | —   |      | 0   |      |
| 特別損失合計        | 0   | 0.0  | 39  | 0.1  |
| 税引前四半期純利益     | 442                                       | 0.6  | 2,627                                     | 2.9  |
| 法人税、住民税及び事業税  | 61  |      | 147                                       |      |
| 法人税等調整額       | △11                                       |      | △4  |      |
| 法人税等合計        | 50  | 0.1  | 142                                       | 0.1  |
| 四半期純利益        | 392                                       | 0.5  | 2,485                                     | 2.8  |

※四半期貸借対照表(個別)及び四半期損益計算書(個別)について

「四半期財務諸表等規則」に従い作成していますが、法定開示におけるレビューの対象ではありません。

また、前事業年度の四半期貸借対照表(個別)の表示科目については、当第2四半期に合わせて組み替えています。

6. 補足情報

(1) 連結業績の実績と予想

(単位：百万円)

|             | 第2四半期累計期間        |                  |                  |                 |                 | 通 期              |                  |                  |                |                 |
|-------------|------------------|------------------|------------------|-----------------|-----------------|------------------|------------------|------------------|----------------|-----------------|
|             | 前期実績             | 前回予想<br>(※)      | 当期実績             | 対前期実績           |                 | 前期実績             | 前回予想<br>(※)      | 今回予想             | 対前期実績          |                 |
|             |                  |                  |                  | 対前期実績           | 対前回予想           |                  |                  |                  | 対前期実績          | 対前回予想           |
| 売上高         |                  |                  |                  |                 |                 |                  |                  |                  |                |                 |
| 建設事業        | 75,457           | 88,500           | 87,279           | 11,822          | △1,220          | 183,696          | 193,500          | 193,500          | 9,803          | —               |
| 土木          | 30,624           | 34,500           | 38,413           | 7,789           | 3,913           | 72,092           | 78,500           | 78,500           | 6,407          | —               |
| 建築          | 44,833           | 54,000           | 48,866           | 4,032           | △5,133          | 111,603          | 115,000          | 115,000          | 3,396          | —               |
| 不動産事業等      | 3,597            | 4,300            | 3,992            | 394             | △307            | 9,328            | 9,800            | 9,800            | 471            | —               |
| 計           | 79,055           | 92,800           | 91,272           | 12,216          | △1,527          | 193,024          | 203,300          | 203,300          | 10,275         | —               |
| 売上総利益       |                  |                  |                  |                 |                 |                  |                  |                  |                |                 |
| 建設事業        | (5.6%)<br>4,223  | (6.0%)<br>5,300  | (6.9%)<br>6,017  | (1.3%)<br>1,793 | (0.9%)<br>717   | (6.9%)<br>12,666 | (6.8%)<br>13,200 | (6.8%)<br>13,200 | (△0.1%)<br>533 | (—)<br>—        |
| 土木          | (7.4%)<br>2,278  | (8.4%)<br>2,900  | (10.2%)<br>3,937 | (2.8%)<br>1,658 | (1.8%)<br>1,037 | (11.0%)<br>7,895 | (9.3%)<br>7,300  | (10.2%)<br>8,000 | (△0.8%)<br>104 | (0.9%)<br>700   |
| 建築          | (4.3%)<br>1,945  | (4.4%)<br>2,400  | (4.3%)<br>2,079  | (—)<br>134      | (△0.1%)<br>△320 | (4.3%)<br>4,770  | (5.1%)<br>5,900  | (4.5%)<br>5,200  | (0.2%)<br>429  | (△0.6%)<br>△700 |
| 不動産事業等      | (40.5%)<br>1,455 | (37.2%)<br>1,600 | (44.1%)<br>1,758 | (3.6%)<br>303   | (6.9%)<br>158   | (34.5%)<br>3,216 | (34.7%)<br>3,400 | (34.7%)<br>3,400 | (0.2%)<br>183  | (—)<br>—        |
| 計           | (7.2%)<br>5,679  | (7.4%)<br>6,900  | (8.5%)<br>7,776  | (1.3%)<br>2,096 | (1.1%)<br>876   | (8.2%)<br>15,883 | (8.2%)<br>16,600 | (8.2%)<br>16,600 | (—)<br>716     | (—)<br>—        |
| 一般管理費       | 6,590            | 6,700            | 6,439            | △151            | △260            | 13,565           | 13,900           | 13,900           | 334            | —               |
| 営業利益        | △911             | 200              | 1,336            | 2,248           | 1,136           | 2,317            | 2,700            | 2,700            | 382            | —               |
| 営業外損益       |                  |                  |                  |                 |                 |                  |                  |                  |                |                 |
| 営業外収益       | 1,184            | 800              | 1,363            | 179             | 563             | 1,708            | 1,200            | 1,200            | △508           | —               |
| 営業外費用       | 94               | 100              | 109              | 15              | 9               | 235              | 200              | 200              | △35            | —               |
| 経常利益        | 178              | 900              | 2,590            | 2,412           | 1,690           | 3,789            | 3,700            | 3,700            | △89            | —               |
| 特別損益        |                  |                  |                  |                 |                 |                  |                  |                  |                |                 |
| 特別利益        | 0                | —                | 0                | △0              | 0               | 439              | —                | 0                | △439           | 0               |
| 特別損失        | 0                | 50               | 39               | 38              | △10             | 214              | 100              | 100              | △114           | —               |
| 税金等調整前当期純利益 | 177              | 850              | 2,551            | 2,373           | 1,701           | 4,015            | 3,600            | 3,600            | △415           | —               |
| 法人税等        | 57               | 50               | 151              | 94              | 101             | 260              | 200              | 200              | △60            | —               |
| 当期純利益       | 120              | 800              | 2,399            | 2,278           | 1,599           | 3,755            | 3,400            | 3,400            | △355           | —               |

※「前回予想」は、平成26年5月14日に公表しました業績予想を記載しています。

なお、平成26年11月4日に第2四半期累計期間の業績予想の修正を公表しています。

(2) 個別業績の実績と予想

(単位：百万円)

|           | 第2四半期累計期間        |                  |                  |                 |                 | 通 期              |                  |                  |                |                 |
|-----------|------------------|------------------|------------------|-----------------|-----------------|------------------|------------------|------------------|----------------|-----------------|
|           | 前期実績             | 前回予想<br>(※)      | 当期実績             | 対前期実績           |                 | 前期実績             | 前回予想<br>(※)      | 今回予想             | 対前期実績          |                 |
|           |                  |                  |                  | 対前期実績           | 対前回予想           |                  |                  |                  | 対前期実績          | 対前回予想           |
| 売上高       |                  |                  |                  |                 |                 |                  |                  |                  |                |                 |
| 完成工事高     | 75,948           | 88,500           | 87,279           | 11,331          | △1,220          | 184,186          | 193,500          | 193,500          | 9,313          | —               |
| 土 木       | 30,624           | 34,500           | 38,413           | 7,789           | 3,913           | 72,092           | 78,500           | 78,500           | 6,407          | —               |
| 建 築       | 45,324           | 54,000           | 48,866           | 3,541           | △5,133          | 112,094          | 115,000          | 115,000          | 2,905          | —               |
| 不動産事業等売上高 | 2,376            | 2,500            | 2,469            | 92              | △30             | 5,550            | 5,100            | 5,100            | △450           | —               |
| 計         | 78,325           | 91,000           | 89,749           | 11,424          | △1,250          | 189,737          | 198,600          | 198,600          | 8,862          | —               |
| 売上総利益     |                  |                  |                  |                 |                 |                  |                  |                  |                |                 |
| 完成工事総利益   | (5.6%)<br>4,219  | (6.0%)<br>5,300  | (6.9%)<br>6,006  | (1.3%)<br>1,786 | (0.9%)<br>706   | (6.8%)<br>12,600 | (6.8%)<br>13,200 | (6.8%)<br>13,200 | (—)<br>599     | (—)<br>—        |
| 土 木       | (7.4%)<br>2,275  | (8.4%)<br>2,900  | (10.2%)<br>3,927 | (2.8%)<br>1,651 | (1.8%)<br>1,027 | (10.9%)<br>7,832 | (9.3%)<br>7,300  | (10.2%)<br>8,000 | (△0.7%)<br>167 | (0.9%)<br>700   |
| 建 築       | (4.3%)<br>1,944  | (4.4%)<br>2,400  | (4.3%)<br>2,079  | (—)<br>135      | (△0.1%)<br>△320 | (4.3%)<br>4,767  | (5.1%)<br>5,900  | (4.5%)<br>5,200  | (0.2%)<br>432  | (△0.6%)<br>△700 |
| 不動産事業等総利益 | (55.4%)<br>1,317 | (56.0%)<br>1,400 | (60.6%)<br>1,497 | (5.2%)<br>179   | (4.6%)<br>97    | (47.4%)<br>2,630 | (54.9%)<br>2,800 | (54.9%)<br>2,800 | (7.5%)<br>169  | (—)<br>—        |
| 計         | (7.1%)<br>5,537  | (7.4%)<br>6,700  | (8.4%)<br>7,504  | (1.3%)<br>1,966 | (1.0%)<br>804   | (8.0%)<br>15,231 | (8.1%)<br>16,000 | (8.1%)<br>16,000 | (0.1%)<br>768  | (—)<br>—        |
| 一般管理費     | 6,395            | 6,500            | 6,293            | △101            | △206            | 13,167           | 13,500           | 13,500           | 332            | —               |
| 営業利益      | △857             | 200              | 1,210            | 2,068           | 1,010           | 2,064            | 2,500            | 2,500            | 435            | —               |
| 営業外損益     |                  |                  |                  |                 |                 |                  |                  |                  |                |                 |
| 営業外収益     | 1,395            | 1,000            | 1,566            | 171             | 566             | 1,926            | 1,400            | 1,400            | △526           | —               |
| 営業外費用     | 94               | 100              | 109              | 15              | 9               | 233              | 200              | 200              | △33            | —               |
| 経常利益      | 443              | 1,100            | 2,667            | 2,224           | 1,567           | 3,756            | 3,700            | 3,700            | △56            | —               |
| 特別損益      |                  |                  |                  |                 |                 |                  |                  |                  |                |                 |
| 特別利益      | —                | —                | 0                | 0               | 0               | 438              | —                | 0                | △438           | 0               |
| 特別損失      | 0                | 50               | 39               | 39              | △10             | 212              | 100              | 100              | △112           | —               |
| 税引前当期純利益  | 442              | 1,050            | 2,627            | 2,185           | 1,577           | 3,983            | 3,600            | 3,600            | △383           | —               |
| 法人税等      | 50               | 50               | 142              | 92              | 92              | 262              | 200              | 200              | △62            | —               |
| 当期純利益     | 392              | 1,000            | 2,485            | 2,092           | 1,485           | 3,720            | 3,400            | 3,400            | △320           | —               |

※「前回予想」は、平成26年5月14日に公表しました業績予想を記載しています。

なお、平成26年11月4日に第2四半期累計期間の業績予想の修正を公表しています。

(3) 受注工事高の実績と予想(個別)

(単位：百万円)

|     | 第2四半期累計期間         |                   |                   |         |         | 通 期                |                    |                    |         |       |
|-----|-------------------|-------------------|-------------------|---------|---------|--------------------|--------------------|--------------------|---------|-------|
|     | 前期実績              | 前回予想              | 当期実績              | 対前期実績   |         | 前期実績               | 前回予想               | 今回予想               | 対前期実績   |       |
|     |                   |                   |                   | 対前期実績   | 対前回予想   |                    |                    |                    | 対前期実績   | 対前回予想 |
| 土 木 |                   |                   |                   |         |         |                    |                    |                    |         |       |
| 官公庁 | 32,353            | 25,000            | 17,374            | △14,978 | △7,625  | 87,803             | 47,500             | 47,500             | △40,303 | —     |
| 民間  | 4,031             | 11,000            | 9,192             | 5,161   | △1,807  | 14,833             | 22,500             | 22,500             | 7,666   | —     |
| 計   | (32.2%)<br>36,385 | (44.4%)<br>36,000 | (40.1%)<br>26,567 | △9,817  | △9,432  | (46.6%)<br>102,637 | (36.8%)<br>70,000  | (36.8%)<br>70,000  | △32,637 | —     |
| 建 築 |                   |                   |                   |         |         |                    |                    |                    |         |       |
| 官公庁 | 23,874            | 10,000            | 8,268             | △15,605 | △1,731  | 40,512             | 30,000             | 30,000             | △10,512 | —     |
| 民間  | 52,775            | 35,000            | 31,479            | △21,295 | △3,520  | 76,966             | 90,000             | 90,000             | 13,033  | —     |
| 計   | (67.8%)<br>76,649 | (55.6%)<br>45,000 | (59.9%)<br>39,748 | △36,901 | △5,251  | (53.4%)<br>117,479 | (63.2%)<br>120,000 | (63.2%)<br>120,000 | 2,520   | —     |
| 合 計 |                   |                   |                   |         |         |                    |                    |                    |         |       |
| 官公庁 | 56,228            | 35,000            | 25,643            | △30,584 | △9,356  | 128,316            | 77,500             | 77,500             | △50,816 | —     |
| 民間  | 56,806            | 46,000            | 40,672            | △16,134 | △5,327  | 91,799             | 112,500            | 112,500            | 20,700  | —     |
| 計   | (100%)<br>113,034 | (100%)<br>81,000  | (100%)<br>66,315  | △46,719 | △14,684 | (100%)<br>220,116  | (100%)<br>190,000  | (100%)<br>190,000  | △30,116 | —     |

(4) 部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高(個別)

(単位:百万円)

|           |      |        | 前第2四半期累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年9月30日) |        |        | 当第2四半期累計期間<br>(自平成26年4月1日<br>至平成26年9月30日) |        |        | 増減      | 増減率    |
|-----------|------|--------|---|--------|--------|---|--------|--------|---------|--------|
| 受注工事高     | 土木   | 国内官公庁  | 32,272                                    | 88.7   | 32.2   | 17,113                                    | 64.4   | 40.1   | △15,158 | △47.0  |
|           |      | 国内民間   | 4,031                                     | 11.1   |        | 9,192                                     | 34.6   |        | 5,161   | 128.0  |
|           |      | 海外     | 81  | 0.2    |        | 260                                       | 1.0    |        | 179     | 221.4  |
|           |      | 計      | 36,385                                    | 100    |        | 26,567                                    | 100    |        | △9,817  | △27.0  |
|           | 建築   | 国内官公庁  | 23,874                                    | 31.1   | 67.8   | 8,268                                     | 20.8   | 59.9   | △15,605 | △65.4  |
|           |      | 国内民間   | 52,775                                    | 68.9   |        | 31,479                                    | 79.2   |        | △21,295 | △40.4  |
|           |      | 海外     | —   | —      |        | —   | —      |        | —       | —      |
|           |      | 計      | 76,649                                    | 100    |        | 39,748                                    | 100    |        | △36,901 | △48.1  |
|           | 計    | 国内官公庁  | 56,146                                    | 49.7   | 100    | 25,382                                    | 38.3   | 100    | △30,764 | △54.8  |
|           |      | 国内民間   | 56,806                                    | 50.2   |        | 40,672                                    | 61.3   |        | △16,134 | △28.4  |
|           |      | 海外     | 81  | 0.1    |        | 260                                       | 0.4    |        | 179     | 221.4  |
|           |      | 計      | 113,034                                   | 100    |        | 66,315                                    | 100    |        | △46,719 | △41.3  |
| 売上高       | 完成土木 | 国内官公庁  | 23,047                                    | 75.2   | (40.3) | 29,671                                    | 77.2   | (44.0) | 6,624   | 28.7   |
|           |      | 国内民間   | 6,661                                     | 21.8   | 39.1   | 7,202                                     | 18.8   | 42.8   | 540     | 8.1    |
|           |      | 海外     | 915                                       | 3.0    |        | 1,540                                     | 4.0    |        | 624     | 68.2   |
|           |      | 計      | 30,624                                    | 100    |        | 38,413                                    | 100    |        | 7,789   | 25.4   |
|           | 建築   | 国内官公庁  | 9,416                                     | 20.8   |        | (59.7)                                    | 18,933 |        | 38.8    | (56.0) |
|           |      | 国内民間   | 35,762                                    | 78.9   | 57.9   | 29,624                                    | 60.6   | 54.4   | △6,137  | △17.2  |
|           |      | 海外     | 145                                       | 0.3    |        | 308                                       | 0.6    |        | 162     | 111.3  |
|           |      | 計      | 45,324                                    | 100    |        | 48,866                                    | 100    |        | 3,541   | 7.8    |
|           | 計    | 国内官公庁  | 32,463                                    | 42.7   |        | (100)                                     | 48,605 |        | 55.7    | (100)  |
|           |      | 国内民間   | 42,423                                    | 55.9   | 97.0   | 36,826                                    | 42.2   | 97.2   | △5,597  | △13.2  |
| 海外        |      | 1,061  | 1.4                                       | 1,848  |        | 2.1                                       | 787    |        | 74.2    |        |
| 計         |      | 75,948 | 100                                       | 87,279 |        | 100                                       | 11,331 |        | 14.9    |        |
| 不動産事業等売上高 |      | 2,376  | 3.0                                       |        |        | 2,469                                     | 2.8    |        |         | 92     |
| 合計        |      | 78,325 | 100                                       |        | 89,749 | 100                                       |        | 11,424 | 14.6    |        |
| 次期繰越工事高   | 土木   | 国内官公庁  | 65,991                                    | 83.4   | 35.5   | 77,097                                    | 83.7   | 45.9   | 11,106  | 16.8   |
|           |      | 国内民間   | 10,652                                    | 13.4   |        | 14,513                                    | 15.8   |        | 3,860   | 36.2   |
|           |      | 海外     | 2,511                                     | 3.2    |        | 481                                       | 0.5    |        | △2,029  | △80.8  |
|           |      | 計      | 79,155                                    | 100    |        | 92,092                                    | 100    |        | 12,937  | 16.3   |
|           | 建築   | 国内官公庁  | 65,331                                    | 45.5   | 64.5   | 54,234                                    | 49.9   | 54.1   | △11,097 | △17.0  |
|           |      | 国内民間   | 77,044                                    | 53.6   |        | 53,502                                    | 49.3   |        | △23,542 | △30.6  |
|           |      | 海外     | 1,255                                     | 0.9    |        | 837                                       | 0.8    |        | △418    | △33.3  |
|           |      | 計      | 143,632                                   | 100    |        | 108,573                                   | 100    |        | △35,058 | △24.4  |
|           | 計    | 国内官公庁  | 131,323                                   | 58.9   | 100    | 131,331                                   | 65.4   | 100    | 8       | 0.0    |
|           |      | 国内民間   | 87,697                                    | 39.4   |        | 68,015                                    | 33.9   |        | △19,681 | △22.4  |
|           |      | 海外     | 3,766                                     | 1.7    |        | 1,319                                     | 0.7    |        | △2,447  | △65.0  |
|           |      | 計      | 222,787                                   | 100    |        | 200,666                                   | 100    |        | △22,121 | △9.9   |